
Ekonomika neziskových 

organizací

ÚVODNÍ PŘEDNÁŠKA

Obecné informace, podmínky absolvování apod.

KOMBINOVANÉ STUDIUM Ing. Karin Gajdová, Ph.D.



✓ Ing. Karin Gajdová, Ph.D.

✓ Kancelář: A234

✓ Email: gajdova@opf.slu.cz

✓ Telefon: +420 596 398 346

✓ Konzultační hodiny 

✓ Dle aktuální situace, dle dohody – prostřednictvím MS Teams, popřípadě osobně v 

kanceláři, při dodržení veškerých aktuálních stanovených hygienických podmínek

✓ V případě potřeby delší konzultace doporučuji domluvit si schůzku prostřednictvím emailu 

dopředu – vše záleží na společné domluvě

Ekonomika neziskových organizací

mailto:gajdova@opf.slu.cz


Pro kontaktování vyučující doporučuji využívat email – napsat tedy na emailovou adresu 

gajdova@opf.slu.cz – snažím se odpovídat téměř obratem ☺, takže se jedná o ideální nástroj pro 

kontaktování mě

Ekonomika neziskových organizací

mailto:gajdova@opf.slu.cz


Výuka předmětu v ZS:

• PŘEDNÁŠKY – Ing. Karin Gajdová, Ph.D. (přednášky, eseje, hodnocení)

Přednášky pro studenty kombinované formy studia

– 1. blok (1. přednáška): XX. XX. XXXX (viz rozvrh pro aktuální AR) podmínky studia, organizační záležitosti, úvodní 

přednášky

– 2. blok (2. přednáška): XX. XX. XXXX (viz rozvrh pro aktuální AR) ostatní jednotlivé okruhy – viz přednášky na 

is.slu.cz

– 3. blok (3. přednáška): XX. XX. XXXX (viz rozvrh pro aktuální AR) ostatní jednotlivé okruhy – viz přednášky na 

is.slu.cz (nebo je možný předtermín testu, dle 

dohody na první přednášce)

Ekonomika neziskových organizací



Popis předmětu

• Ekonomika neziskových organizací

• Zkratka: EVSBKENO

• Kredit: 5 kreditů

• Zakončení: Zápočet

Ekonomika neziskových organizací



Struktura předmětu

1. Neziskový sektor a neziskové organizace

2. Veřejné a nestátní neziskové organizace

3. Občanská sdružení  (SPOLKY)

4. Obecně prospěšné společnosti

5. Nadace a nadační fondy (FUNDACE)

6. Církve a náboženské společnosti

7. Dobrovolnictví

8. Financování nestátních neziskových organizací

9. Fundraising

10. Nestátní neziskové organizace a veřejná správa

11. Management neziskových organizací

12. Marketing neziskových organizací

13. Neziskový a komerční sektor

Ekonomika neziskových organizací



Literatura a další zdroje ke studiu

• Základní: ŠKARABELOVÁ, S. A KOL. Když se řekne nezisková organizace.. Brno: ESF MU, 2002. ISBN 

80-210-3031-3. 

• Základní: REKTOŘÍK, J. A KOL. Organizace neziskového sektoru. Praha: Ekopress, 2007. ISBN 978-80-

86929-25-5. 

• Doporučená: HYÁNEK, V. Ekonomika neziskových organizací. Brno: ESF MU, 2004. ISBN 80-210-3501-3. 

• Doporučená: FRIČ, P., GOULLI, R. A KOL. Neziskový sektor v ČR. Praha: Eurolex Bohemia, 2001. ISBN 

neuvedeno. 

• Doporučená: DUBEN, R. Neziskový sektor v ekonomice a společnosti. Praha: Codex Bohemia, 1996. ISBN 

80-85963-19-1. 

• Doporučená: DRUCKER, P. F. Řízení neziskových organizací - praxe a principy. Praha: Management 

Press, 1994. ISBN 80-85603-31-1. 

• Nutné k úspěšnému zvládnutí zápočtu: převážně PŘEDNÁŠKY!!!!!

Ekonomika neziskových organizací



Požadavky pro úspěšné absolvování kurzu

• Krátká esej

• Zápočtový test

Ekonomika neziskových organizací



Esej

• Napsat krátkou esej v rozsahu 1 - 2 strany A4 zabývající se příkladem neziskových organizací 

v praxi

• Poslat na email gajdova@opf.slu.cz nebo vložit do systému is.slu.cz prostřednictvím 

„Odevzdavárna“ (bude upřesněno na první přednášce + zaslaná informace hromadným 

emailem, dle aktuální situace v daném akademickém roce, stejně tak bude uveden termín 

odevzdání)

• Poznámky: 

– Nehledejte v tom nic složitého ;-)

– Jde pouze o Vaše zamyšlení napsané na 1 – 2 strany – oblast veřejných služeb v praxi

– Není stanoven formát – ale stačí dodržet základní zásady psaní ve wordu – písmo velikost cca 12, 

normální okraje, napsat název práce atd.

– Není hodnoceno bodově, ale je nutné mít splněno/schváleno vyučujícím pro umožnění přístupu ke zkoušce

Ekonomika neziskových organizací

mailto:gajdova@opf.slu.cz


Zápočtový test

• Termín zápočtového testu – je možné domluvit předtermín

zápočtového testu, bude domluveno se studenty na první 

přednášce + další termíny budou domluveny individuálně

• Forma zápočtového testu:

– Kombinovaná:
• 8 otázek a,b,c,d

• 2 otázky otevřené

• Možné ústní dozkoušení v případě, že student bude mít ze zápočtového testu 50-60 bodů. V případě 

nižšího počtu bodů je nutné absolvovat opravný test.

Ekonomika neziskových organizací



Hodnocení zápočtového testu

• Maximálně lze získat 100 b.

• Minimálně pro úspěšné absolvování kurzu je potřeba získat 60 b.

• Je možné ústní dozkoušení v případě, že student bude mít ze zápočtového testu 50-60 bodů. V 

případě nižšího počtu bodů je nutné absolvovat opravný test.

Ekonomika neziskových organizací



Závěr

• Dotazy?

• Termín zápočtového testu? 

Ekonomika neziskových organizací


